1

ПРОТОКОЛ № 228
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

АССОЦИАЦИИ МСРО «СОДЕЙСТВИЕ»

г. Орел                                                                                                   «29» сентября 2017 года
Место проведения: г. Орел, ул. 3-я Курская, 15
Время начала: 11-00
Все члены Совета были надлежащим образом и своевременно уведомлены о дате, времени,
месте проведения и повестке дня Заседания.
На настоящем заседании Совета принимают участие очно и заочно члены Совета в
количестве 8 (восьми) человек из 8 (восьми) членов Совета:
1. Платонов Алексей Михайлович;
2. Капустин Александр Валериевич;
3. Никонов Юрий Тимофеевич;
4. Люнин Андрей Геннадьевич;
5. Романчин Вячеслав Иванович;
6. Лаврентьева Светлана Сергеевна;
7. Евсеев Артем Сергеевич;
8. Игнатов Анатолий Михайлович.

Настоящее заседание по составу участников является правомочным.

В соответствии с Протоколом № 177 заседания Совета Ассоциации МСРО «Содействие» от
20 марта 2015 года функции Председателя Совета Ассоциации МСРО «Содействие»
выполняет Романчин В.И.
В соответствии с Протоколом № 211 Заседания Совета Ассоциации МСРО «Содействие» от
07 октября 2016 года функции Секретаря Совета Ассоциации выполняет Алёхин М.Н.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Прием в члены Ассоциации «Межрегиональная саморегулируемая организация

арбитражных управляющих «Содействие».
2. Об отмене принятого 07.08.2017г. Дисциплинарным комитетом Ассоциации МСРО

«Содействие» решения в отношении конкурсного управляющего ООО «Липовские
сады» Лукьянова В.Ф.

3. Разное.

По первому вопросу повестки дня:

Выступил: Никитин Игорь Александрович

На голосование был поставлен вопрос:
О приеме в члены Ассоциации:
Павлюка Алексея Леонидовича (Красноярский край).

Результаты голосования:
За –8
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Принять в члены Ассоциации МСРО «Содействие»:
Павлюка Алексея Леонидовича (Красноярский край).

 2

По второму вопросу повестки дня:

Выступил: Никитин Игорь Александрович

Никитин Игорь Александрович пояснил, что 07.08.2017г. на заседании Дисциплинарного
комитета Ассоциации МСРО «Содействие» рассматривалось Обращение Государственной
инспекции труда в Волгоградской области по заявлению Прокуратуры Ольховского района
Волгоградской области по жалобам Максимовой Т.А., Горбачевой Т.А.  (Исх. №4-2400-17-
ПВ/102/2 от 24.05.2017г.) на действия арбитражного управляющего ООО "Липовские сады"
Лукьянова В.Ф. В ходе осуществления процедуры конкурсного производства в отношении
ООО "Липовские сады" Лукьяновым В.Ф. не соблюдены требования: - п. 4 ст. 20.3 ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)», в отношении арбитражного управляющего ООО
"Липовские сады" Лукьянова В. Ф. была применена мера дисциплинарного воздействия в
форме предупреждения.
17.08.2017г. (Вх. №7751) по электронной почте средствами сети интернет поступило
обращение Лукьянова В.Ф. о пересмотре принятого 07.08.2017г. Дисциплинарным
комитетом Ассоциации МСРО «Содействие» решения.
Члены Совета Ассоциации, ознакомившись с обращением Лукьянова В.Ф.  (от 17.08.2017г.),
представленными документами, на основании которых принято решение Дисциплинарного
комитета, и Актом рабочей комиссии №3155-ВЛГ от 21.07.2017г., согласились с выводами
рабочей комиссии и решением, принятым Дисциплинарным комитетом.

На голосование был поставлен вопрос:
Об отмене принятого 07.08.2017г. Дисциплинарным комитетом Ассоциации МСРО
«Содействие» решения в отношении конкурсного управляющего ООО «Липовские сады»
Лукьянова В.Ф.

Результаты голосования:
За – нет
Против – 8
Воздержались – нет

Принято решение:
Решение, принятое 07.08.2017г. Дисциплинарным комитетом Ассоциации МСРО
«Содействие» в отношении конкурсного управляющего ООО «Липовские сады» Лукьянова
В.Ф., оставить без изменения.

По третьему вопросу повестки дня:

3.1 Выступил: Никитин Игорь Александрович

Никитин И.А. сообщил о том, что в адрес Совета Ассоциации МСРО «Содействие»
поступило заявление арбитражного управляющего-члена Ассоциации Сафонова С.Л. с
просьбой о предоставлении отсрочки по уплате задолженности по ежемесячным членским
взносам в размере 24 000 рублей до 31.10.2017 г.

На голосование был поставлен вопрос:
О предоставлении отсрочки Сафонову С.Л. по уплате задолженности по ежемесячным
членским взносам в размере 24 000 рублей до 31.10.2017 г.

Результаты голосования:
За – 8
Против – нет
Воздержались – нет

 3

 Принято решение:
Предоставить отсрочку Сафонову С.Л. по уплате задолженности по ежемесячным членским
взносам в размере 24 000 рублей до 31.10.2017 г.

3.2 Выступил: Никитин Игорь Александрович

Никитин И.А. сообщил о том, что в адрес Ассоциации обратился арбитражный
управляющий-член Ассоциации Шалашов А.В. с заявлением от 22.09.2017 г. о перерасчете
задолженности по ежемесячным членским взносам за период с 01.01.2017 г. по 21.06.2017 г.
в связи с тем, что не получил вознаграждение за исполнение обязанностей арбитражного
управляющего в единственном в тот период времени деле о банкротстве – ЗАО «Демидов-
Керамика» (дело № А62-6863/2015).
Задолженность Шалашова А.В. по состоянию на 28.09.2017 г. составляет 16 809 руб.,
ежемесячные членские взносы за период с 01.01.2017 г. по 21.06.2017 г. начислялись из
расчета 4 000 руб. в месяц.

На голосование был поставлен вопрос:
О перерасчете задолженности по ежемесячным членским взносам арбитражного
управляющего Шалашова А.В., обратившегося с соответствующим заявлением.

Результаты голосования:
За – 8
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Произвести перерасчет задолженности по ежемесячным членским взносам арбитражного
управляющего Шалашова А.В. за период с 01.01.2017 г. по 21.06.2017 г. из расчета 1 000 руб.
в месяц.

Председатель Совета
Ассоциации МСРО «Содействие»                                                                     В.И. Романчин

Секретарь Совета
Ассоциации МСРО «Содействие»                                                                      М.Н. Алёхин